Председателю СООПРЗ РФ

В.И.Ануфриенковой

Уважаемая Валентина Ивановна!

     Мы получили неприятную информацию для медицинских работников

ОГБУЗ «Гагаринская ЦРБ» о приостановке «пилотного «проекта по заработной

плате до 1 января 2025 года. Пройдя «муки ада» 2 года назад в связи с

образованием в нашей больнице первичной организации профсоюза

«Действие» в отделении скорой медицинской помощи (к счастью их первичка

быстро распалась), коллектив понимает, что отсрочка «пилотного» проекта

может вновь спровоцировать активизацию этого профсоюза. Но самое главное,

это то, что медицинские работники поверили нашему Профсоюзу о ближайшей

перспективе федеральных гарантий должностных окладов по ПКГ. Отсрочка до

1 января 2025 года «пилотного» проекта может негативно отразиться на

профсоюзном движении и вызвать выход из нашего Профсоюза. Первичная

организация ОГБУЗ «Гагаринская ЦРБ» предлагает ЦК Профсоюза работников

здравоохранения РФ в единые сроки направить в РТК телеграммы о

категорическом несогласии региональных и первичных организаций об

отсрочке «пилотного» проекта по заработной плате медицинским работникам

до 1 января 2025 года.

     Прошу Вас данное обращение направить Председателю ЦК Профсоюза

работников здравоохранения РФ Домникову А.И.

Меркуленкова С.И.

Председатель первичной организации,

заведующая терапепвтическим

отделением ОГБУЗ «Гагаринская ЦРБ»

Заслуженный врач РФ